Tiếp đến, là việc xây dựng Thất Phủ Quan Võ miếu (miếu thờ Quan Thánh của bảy phủ). Miếu này tọa lạc tại số 120 Triệu Quang Phục (Quận 5) ngày nay⁽⁹⁾. Tấm bia trong miếu được dựng năm 1827 cho biết miếu do Hoa thương ở Tân Bình giang và Tàu Hủ kinh hợp nhau xây dựng vào năm Ất Mùi (1775)⁽¹⁰⁾. Đặc biệt, trong lần trùng tu đầu tiên, có sự đóng góp 200 quan tiền của bà Đỗ Thị Phận, vợ chính của quan Tổng trấn Gia Định thành Lê Văn Duyệt⁽¹¹⁾. Sau đó, miếu còn được tiếp tục trùng tu vào các năm 1827, 1828, 1835 và 1947.